

Wielki Dzień Pszczół w Kaliszu

Jak samorząd województwa wspiera pszczelarstwo w regionie?

Jarmark pszczelarski, pokazy bartnictwa, prezentacja pasieki edukacyjnej oraz domków do apiterapii (leczenia miodem), degustacja potraw przyrządzonych na bazie miodu – to tylko niektóre spośród atrakcji przygotowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego dla uczestników imprezy plenerowej, która odbyła się 8 sierpnia na terenie Rezerwatu Archeologicznego w Kaliszu Zawodziu. Cel, który przyświecał organizatorom, to przede wszystkim uświadomienie społeczeństwu, jak ważną rolę w naszym życiu odgrywają pszczoły.

Na węzę i ciasto

Problem wymierania pszczoł staje się coraz poważniejszy. Dotyczy nie tylko pszczoły miodnej, którą w ulach opiekuje się człowiek, ale także gatunków pszczoł samotnic, spotykanych w naszych ogrodach i na łąkach; m.in. z tego względu 8 sierpnia ogłoszono w Polsce Wielkim Dniem Pszczoły.

Kaliskie wydarzenie stanowiło świetną okazję do tego, aby podsumować dotychczasowe działania Samorządu Województwa Wielkopolskiego na rzecz pszczelarstwa.



Wicemarszałek Krzysztof Grabowski oraz radni Joanna Król-Trąbka i Jan Grzesiek przy stoisku KGW w Rusku.

Przypomnijmy, że od kilku lat z budżetu regionu przeznaczone są znaczne środki na ten cel.

– Wielkopolska, jako jeden z pierwszych regionów w kraju, zaoferowała pszczelarzom konkretne wsparcie finansowe. Od 2018 roku przeznaczamy na ten cel fundusze w wysokości około 2 milionów złotych rocznie. W poprzednich latach pomoc finansowa umożliwiała zakup węży pszczelej, czyli szablonych z wytłoczonymi komórkami w kształcie plastra, umieszczanych wewnątrz ula – wyjaśnia wicemarszałek

Krzysztof Grabowski. – W tym roku dofinansowujemy kupno ciasta pszczelego, będącego pokarmem dla pszczoł. Od czterech lat finansowo wspieramy również zakup sadzonek drzew miododajnych w całej Wielkopolsce. Staramy się też dbać o to, aby środowisko pszczelarstwa było jak najlepiej zintegrowane, a trud pszczelarzy doceniany przez mieszkańców województwa.

Stąd pomysł zorganizowania imprezy plenerowej.

„Kradzież miodu”?

Słoneczna aura i atrakcyjny program imprezy przyciąg-



Inszeniacja historyczna zaprezentowana przez Kancelarię Komesa Mikołaja Bronisza.

nęły do kaliskiego Zawodzia ponad 4000 osób. W Wielkim Dniu Pszczoł w Kaliszu uczestniczyli m.in. starosta kaliski Krzysztof Nosal, wiceprezydent Kalisza Mateusz Podsadny, radni województwa wielkopolskiego (Jan Grzesiek, Andrzej Plichta, Joanna Król-Trąbka), wójtowie, burmistrzowie oraz przedstawiciele i prezesi wielkopolskich związków pszczelarskich. Wydarzenie rozpoczęło się w samo południe. Przy wspólnym stole z miodowymi przysmakami zwiędających gości powitał wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

W ramach imprezy przygotowano m.in. konkurs na „Najładniejsze stoisko Wielkiego Dnia Pszczoł”, w którym rywalizowały koła gospodyń wiejskich z terenu województwa wielkopolskiego. Wyroby z miodem przygotowały i prezentowały KGW z: Liskowa, Stawiszyna, Czekanowa, Wtórku, Ruska, Sobótki, Kołatajewa, Kuźni oraz Lewkowa. Wszyscy biorący udział w rywalizacji otrzymali nagrody rzeczowe.

Dużym zainteresowaniem uczestników Wielkiego Dnia Pszczoł cieszyły się inscenizacje historyczne przygotowa-

ne przez Kancelarię Komesa Mikołaja Bronisza, należącą do Bractwa Rycerskiego Ziemi Kaliskiej. Aktorzy w strojach z epoki średniowiecza prowadzili pokazy wyrobu świec cysterek oraz pokazy wybijania pieczęci z wosku. Zaaranżowali również inscenizację pt. „Kradzież miodu”, która przedstawiała złodzieja, wspinającego się na drzewo i wykradającego miód, przyłapanego następnie przez strażników i przekazanego w ręce władz.

Rekonstrukcje historyczne z czasów wieków średnich przypominały o roli, jaką wówczas odgrywały lasy wraz z barciami drzewnymi i pozyskiwanymi z nich pożytkami pszczelimi.

Organizatorzy zadbał również o odpowiednią oprawę muzyczną wydarzenia, za którą odpowiedzialna była Orkiestra Dęta Kopali Węgla Brunatnego Konin S.A.

Przygotowanie imprezy plenerowej było możliwe dzięki współfinansowaniu wydarzenia ze środków pomocy technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.

Weź udział w konkursie fotograficznym

Zdjęcia to twoja pasja? Pochwal się talentem. Zapraszamy do udziału w drugiej edycji konkursu fotograficznego „PROW w obiektywie”. Prace można nadsyłać do 29 października.

Konkurs, którego organizatorem jest jednostka regionalna Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w Wielkopolsce, ma pokazywać zmiany, jakie dokonały się na wielkopolskiej wsi pod wpływem działań i inwestycji finansowanych ze środków unijnych poprzez Program Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW).

Przypomnijmy, że w ramach tego programu Samorząd Województwa Wielkopolskiego wspiera inwestycje związane m.in. z: budową i modernizacją

drog lokalnych, gospodarką wodno-ściekową, budową lub przebudową targowisk, infrastrukturą przeznaczoną na cele kulturalne, infrastrukturą turystyczną i rekreacyjną, renowacją obiektów zabytkowych, a także projektami kulturowymi regionalne tradycje i dziedzictwo kulturowe.

W tym roku prace konkursowe można zgłaszać do 29 października w pięciu kategoriach tematycznych: a) „Infrastruktura dofinansowana z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich” – zdjęcia obiektów zrealizowanych przy wsparciu Unii Europejskiej w ramach PROW 2014-2020 lub PROW 2007-2013; b) „Wielkopolska wieś z lotu ptaka” – prace przedstawiające krajo-

braz wiejski z „góry”; c) „Jak Wielkopolanie dbają o tradycję?” – fotografie wykonane podczas wydarzeń związanych z promocją dziedzictwa kulturowego regionu; d) „Turystyka na obszarach wiejskich” – zdjęcia obiektów, atrakcji turystycznych, ciekawych miejsc wartych odwiedzenia w regionie; e) „Wielkopolska na talerzu” – prace pokazujące tradycyjne wielkopolskie dania kulinarne.

Do wygrania atrakcyjne nagrody w postaci voucherów do internetowego sklepu fotograficznego. Puła nagród wynosi łącznie aż 25 tysięcy złotych. Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej www.wielkopolskie.ksow.pl.



Zdjęcie Katarzyny Wojtkowiak-Żaczek pt. „Nasze miasteczko” zajął II miejsce w pierwszej edycji konkursu „PROW w obiektywie” (w 2020 roku) w kategorii „Jak PROW zmieni wielkopolską wieś?”.



UNIA EUROPEJSKA



Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO



Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redagują: Katarzyna Sobczak, Adrian Kapuściński – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dpow.umww.pl